Nº 77, sexta-feira, 24 de abril de 2015 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042400035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 7, DE 18 DE MARÇO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Vice-Reitor Pro Tempore no Exercício da Reitoria da Fundação Universidade Federal de Rondônia, Professor Dr. Ari Miguel Teixeira Ott, no uso de suas atribuições e considerando Decisão do Processo
Judicial nº 5916-78.2014.4.4.01.4100, atas e resultados apresentados pela Banca Examinadora e o Art. 5º da Portaria nº 551/2014/GR/UNIR, de 30 de maio de 2014, resolve HOMOLOGAR e divulgar o resultado final
do Concurso Público de Provas e Títulos para a admissão de docentes na carreira do Magistério Superior da UNIR na área de Educação - subárea: Fundamentos da Educação (70801002), para o Departamento Educação
do Campus de Guajará-Mirim, conforme Edital Nº 007/GR/UNIR/2014, de 18 de março de 2014, publicado no DOU Nº 53, de 19 de março de 2014, Seção 3, páginas 47-54.

QTD DE VA-
GA

CAMPUS D E PA RTA M E N TO *ÁREA *SUBÁREA R E Q U I S I TO Classe RT Aprovados e Classificados

01 GUAJARÁ-MIRIM CIÊNCIAS DA EDU-
CAÇÃO

EDUCAÇÃO
(70800006)

FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO
(70801002)

ESPECIALIZAÇÃO NA
ÁREA DE EDUCAÇÃO

A AUXILIAR DE 1º Lugar - Elizane Assis Nunes - Aprovada;
2º Lugar - Janaína das Dores Elias Menacho -classificada;
3º Lugar - Maria José Ribeiro de Souza -classificada;
4º Lugar - Marcia Maria Rodrigues Uchôa -classificada;
5º Lugar - Domingas Luciene Feitosa Sousa-classificada.

Área *Tabela Capes

Porto Velho, 22 de abril de 2015.
ARI MIGUEL TEIXEIRA OTT

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 175, DE 23 DE ABRIL DE 2015

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Art. 1.º Homologar e tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto para os departamentos de Letras e Contabilidade objeto do Edital nº 149/2015

- PROGESP de 01 de abril de 2015, publicado no D.O.U em 06 de abril de 2015, Seção 3, conforme abaixo:
Quadro 1

SETOR: Departamento de Letras ÁREA: Literatura Vagas: 01
Ord. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
1º 220010672 Vivian Nickel Aprovada / Classificada
2º 220010616992 ADINEIA VIRIATO DE OLIVEIRA Aprovada
3º 220010616990 SONYELLEN FONSECA FERREIRA Aprovada
4º 220010714919 MARIA VENERANDA GUTIERREZ Aprovada

Quadro 2

SETOR: Departamento de Letras ÁREA: Língua Portuguesa Vaga: 01
Ord. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
1º 220010716981 Laeny Amaral Carvalho Moreira Aprovada / Classificada

Quadro 3

SETOR: Departamento de Contabilidade ÁREA: Contabilidade Financeira Vaga: 01

Ord. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º 220010816975 Luciana Mara Araujo Aprovada / Classificada

Quadro 4

SETOR: Departamento de Contabilidade ÁREA: Contabilidade Geral Vaga: 01
Ord. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
1º 220010916980 DIONETE ROCHA DA LUZ Aprovada / Classificada
2º 220010916994 MARIANA DA SILVA SOUZA Aprovada

Art. 2º - Os candidatos aprovados e classificados no limite das vagas deverão comparecer à Diretoria de Administração de Recursos Humanos, no dia 27 a 29 de abril de 2015, em horário comercial, sito à
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, munidos de originais e suas respectivas cópias legíveis da documentação a seguir:

a) Cédula de identidade oficial;
b) CPF;
c) Diploma da graduação exigida;
d) Comprovante de residência;
e) Comprovante de quitação com as obrigações militares, para os do sexo masculino;
f) Título de eleitor com comprovação de quitação com as obrigações eleitorais;
g) Certidão de nascimento e CPF dos dependentes;
h) PIS/PASEP
i) Certidão Conjunta de Débitos relativos a Tributos Federais e a Dívida Ativa da União
j) Certidão de Quitação Eleitoral
Art. 3° - A investidura para o cargo estará condicionada aos seguintes requisitos:
a) Ser brasileiro, nato ou naturalizado, estrangeiro legalmente residente e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com reconhecimento

de gozo de direitos políticos;
b) Estar quite com as obrigações militares, para os candidatos do sexo masculino;
c) Estar quite com as obrigações eleitorais;
d) Não ser servidor da Administração Pública Direta ou Indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal ou dos Municípios, bem como empregado ou servidor de suas subsidiárias e controladoras, salvo

nos casos previstos no inciso XVI, letras "a", "b" e "c" do art. 37 da Constituição Federal e com a comprovação formal da compatibilidade de horário;
e) Não ser integrante das carreiras de magistério das Instituições Federais de Ensino, de acordo com o Decreto nº 94.664, de 23/07/87;
f) Não ter sido contratado, na forma da Lei 8.745/93, a menos de 24 meses;
g) Ter idade mínima de 18 anos;
h) Apresentar os documentos que se fizerem necessários por ocasião da contratação;
i) Atender aos requisitos dos quadros 1, 2, 3 e 4 do Edital nº 149/2014 - PROGESP;
j) Não ter restrições fiscais.
Art. 4º. - Os candidatos aprovados que não comparecerem dentro do prazo estabelecido, conforme o Art. 2º, serão automaticamente substituídos pelo candidato subsequente aprovado, quando houver.
Art. 5º - Caso seja detectada, comprovadamente, alguma irregularidade na documentação apresentada pelo candidato aprovado, exigida no Art. 1º ou alguma restrição cadastral junto ao Sistema SIAPE, a UFRR

reserva-se ao direito de não efetivar a contratação do mesmo e convocar automaticamente o candidato posteriormente aprovado, conforme a ordem classificatória publicada neste Edital de Homologação.

MARIA EDITH ROMANO SIEMS MARCONDES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2015 - UASG 154049

Nº Processo: 23112000900201580 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para execução de serviços de si-
nalização horizontal - Campus São Carlos Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 24/04/2015 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30.
Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd.

Guanabara - SAO CARLOS - SP. Entrega das Propostas: a partir de
24/04/2015 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 07/05/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital completo encontra-se disponível para down-
load gratuito no site www.ufscar.br.

ROGERIO LOPES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/04/2015) 154049-15266-2015NE800108

PREGÃO Nº 42/2015 - UASG 154049

Nº Processo: 002160201435 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de pessoa jurídica para prestação de serviços de apoio ad-
ministrativo na área de Almoxarifado e Patrimônio, sendo 02 (dois)
postos de Conferente/Almoxarife, chefiados pelo Departamento de
Patrimônio e, inicialmente, 01 (um) posto de Auxiliar de Operação*
chefiado pelo Departamento de Almoxarifado, conforme Termo de
Referência em anexo. * Os serviços de Auxiliar de Operação serão
iniciados com um único posto, porém, existe a possibilidade de que
seja implantado mais um posto em 2015. Se esse posto for efe-

UNIR
Highlight

UNIR
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-24T05:55:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial